seguir: 

Quadro 01: Áreas contempladas neste edital 

SUBPROJETOS (código) 
LICENCIATURA / 

CAMPUS (NÚCLEO) 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
Educação Física / 

Sousa 

Tipo de bolsa Residência Pedagógica e PIBID/2018 – CAPES/FNDE/MEC 

Valor da bolsa por mês R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco) reais mensais 

 Será contemplado 01 bolsista (supervisor) para o núcleo indicado no Quadro 02. 

 A disponibilidade de vagas de que trata este edital estará condicionada à implantação dos 
núcleos dentro dos subprojetos. 

 O IFPB não se responsabilizará pela concessão de bolsas aos docentes aprovados em